GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO
DISTRITO FEDERAL

Gabinete

Ofício Nº 665/2020 - SSP/GAB Brasília-DF, 22 de maio de 2020.

A Sua Senhoria, a Senhora

MARYLAND LIMA CARDOSO
Presidente

Associação dos Servidores do Sistema Penitenciário do Distrito Federal - ASSPEN-DF

NESTA

ASSUNTO: Aquisição de equipamentos de proteção individual aos servidores do Sistema
Penitenciário/DF

REFERÊNCIA: Ofício 051/2020 - ASSPEN-DF (40089653)

ANEXOS: Memorando Nº 6/2020 - SSP/SEGI/SUAG/COPLAN (40329750)

                 Memorando Nº 3/2020 - SSP/SEGI/SUAG/COFF/SAS (40334760)

Senhora Presidente,

Cumprimentando-a, dirijo-me a Vossa Senhoria, em atenção ao O?cio 051/2020 -
ASSPEN-DF  (40089653), para informar que o recurso disponibilizado para esta Secretaria, por
intermédio do Parlamentar Distrital Reginaldo Sardinha, no valor de R$200.000,00 (duzentos mil reais),
será uDlizado para a aquisição de óculos de proteção, luvas descartáveis, mantas de polipropileno e
linha branca (insumo para confecção de máscara descartável), conforme teor do documento anexo
(40334760).

Ressalte-se ainda que, independente do recurso acima, esta Secretaria vem envidando
esforços no senDdo de atender todas as demandas de aquisição de EPI's e demais materiais
destinados ao enfrentamento da situação emergencial provocada pelo COVID-19.

Cordialmente,

THIAGO FREDERICO DE SOUZA COSTA

Chefe de Gabinete

Secretário de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal

Documento assinado eletronicamente por THIAGO FREDERICO DE SOUZA COSTA -
Matr.1694099-7, Chefe de Gabinete, em 23/05/2020, às 15:31, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 40621594 código CRC= BAF3B38A.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
S.A.M. CONJUNTO A BLOCO A ED.SEDE DA SSPDF - Bairro BRASILIA - CEP 70620-000 - DF

61-3441-8852

00050-00023371/2020-35 Doc. SEI/GDF 40621594